Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5202   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2021 Edição de Hoje: 14 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 002 do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00300/2021

 PARTES: Município de Caxias-MA, por
intermédio da Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Administração de Caxias e a
empresa M A DA SILVA GUIMARÃES – ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo o acréscimo de 25% (vinte e cinco por
cento) do valor do contrato inicial

FUNDAMENTO LEGAL:  Contrato Administrativo
Nº. 002 do PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020 e
rege-se pelas disposições expressas na Lei nº
8.666/93, Lei Municipal nº 2.331/2017 e Decreto
Municipal nº 0160/2017.

VALOR R$: R$ 2.040.491,25 (dois milhões e
quarenta mil, quatrocentos e noventa e um reais
e vinte e cinco centavos).

 RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.04.04.122.0006.2010.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO.
 SIGNATARIOS: Pela CONTRATANTE: Sr.
Talmir Franklin Rosa Neto, Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Administração, pela
CONTRATADA: Titular, Senhor Marco Antônio da
Silva Guimarães. Caxias – MA, 23 de fevereiro de
2021..

EXTRATO DE CONTRATO

7º (SÉTIMO) TERMO ADITIVO DO TERMO DE

FOMENTO Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  3332/2020.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXIAS E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE CAXIAS – MA.

OBJETO: ADITIVAR A VIGÊNCIA EXPRESSA

NA CLÁUSULA OITAVA DO CONTRATO

INICIAL;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993.

VIGÊNCIA: Início: 31/08/2020 e Término:

31/08/2021.

SIGNATÀRIOS: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, SR. CARLOS ALBERTO MARTINS DE

SOUSA, PORTADOR DO CPF Nº 096.393.223 -

34, E O SR. JOSÉ RAFAEL MORAIS SILVA,

PORTADOR DO CPF Nº 004.472.033 -55,

REPRESENTANTE DA EMPRESA

ASSOCIAÇÃO DE PAI E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE CAXIAS – MA.

TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do

Município de Caxias- MA em 31 de Agosto de

2020. Dr. Adenilson Dias de Souza, OAB nº

11.005 – OAB/MA, Procurador Geral do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0294/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP
OBJETO: formação de registro de preço para futura aquisição de materiais de expediente, consumo e permanente,
destinados à secretaria municipal de assistência e desenvolvimento social, destinados à Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 005/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:

TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ 26.561.755/0001-
59, estabelecia na Rua Bom Pastor, nº 946A, Centro, na cidade de Caxias,
Estado do Maranhão CEP: 65.600-270 Fone/Fax(99) 98405-9814 E-mail:
tecomadm@gmail.com

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

EMPRESA DETENTORA COM PREÇOS REGISTRADOS:
TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ 26.561.755/0001-59

Item Especificação Marca Unid Quant.

Valor Registrado
R$

Unitário

1

BORRACHA APAGADORA ESCRITA,
MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA,
TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TIPO PONTEIRA,
APLICAÇÃO PARA LÁPIS, CX C/50
UNIDADES.

MERCUR CX 200 R$ 9,10

2

CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO
CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES
450 X 330 X 260, COR AZUL OU
AMARELA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM PEGADORES PARA
PROTEÇÃO DE MÃO ATÓXICO.

FRAMA UNID 100 R$ 5,38

3 GRAMPOS 23/13 CX C/1000 UNID BRW CX 20 R$ 4,60

4

CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO
DÍGITOS 8, TIPO MESA, APLICAÇÃO
COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO
BATERIA, TENSÃO 3, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM
VISOR VERDE, COR BEGE,
COMPRIMENTO 110, LARGURA 110,
ALTURA 20

HOOPSON UNID 20 R$ 11,60

mailto:tecomadm@gmail.com

5

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL
PLÁSTICO, FORMATO CORPO
CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA
PLÁSTICO COM ESFERA DE
TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA,
COR TINTA AZUL, CAIXA C/50
UNIDADES.

BIC CX 200 R$ 26,50

6

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL
PLÁSTICO, FORMATO CORPO
CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA
PLÁSTICO COM ESFERA DE
TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA,
COR TINTA VERMELHA, CAIXA C/50
UNIDADES.

BIC CX 200 R$ 26,50

7

CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL
PLÁSTICO, FORMATO CORPO
CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA
PLÁSTICO COM ESFERA DE
TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA,
COR TINTA PRETA, CAIXA C/50
UNIDADES.

BIC CX 200 R$ 26,50

8

CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL
NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL
AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO
CX C/50 UNIDS.

ACC CX 100 R$ 1,90

10

CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL
NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL
AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO
CX C/100 UNIDS.

ACC CX 100 R$ 1,90

11 COLA BRANCA (VIDRO C/ 90G) KOALA UNID 100 R$ 1,60

12

CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE
D´ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA,
APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO
PAPEL COMUM, CAIXA C12 UNID,
VOLUME 50ML

MERCUR CX 15 R$ 13,00

13
ELÁSTICO SUPER AMARELO Nº 18 50G
(PCT C/12 UNID)

MERCUR PCT 100 R$ 3,00

14
ESCARCELAS DE PLÁSTICO TAM.
MÉDIO (CORES VARIADAS)

ELAPLAST UNID 100 R$ 1,87

15

PINCEL 4ATÔMICO, MATERIAL
PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR
TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA,
ESCRITA FINA, TAMANHO 10,
APLICAÇÃO TRANSPARÊNCIA. CX C/12
UNID.

GRAMPLINE CX 50 R$ 26,00

17

PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO,
TIPO PONTA NÁILON, TIPO CARGA
DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA
ARREDONDADA. CX C/12 UNID.

GRAMPLINE CX 50 R$ 21,70

20 FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MM X 40M SCOTH ROLO 200 R$ 1,20

21 FITA ADESIVA TIPO DUREX 45MM X 40M SCOTH ROLO 200 R$ 4,30

23

MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO
BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE
CEREAIS E CLORETO SÓDIO,
APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES,
QUANTIDADE CORES 12, COR SORTIDA,
CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM
MOLDES, PRAZO VALIDADE 4,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ATÓXICA

KOALA CAIXA 200 R$ 3,70

24

TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA
VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E
CONSERVANTE, COR DIVERSAS,
APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM
PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CONJUNTO C/ 12 FRASCOS DE 30 ML
CADA.

KOALA CAIXA 200 R$ 2,90

25
GIZ DE CERA CX C/12 LÁPIS DE CORES
VARIADAS

KOALA CAIXA 150 R$ 2,00

26

PERFURADOR PAPEL, MATERIAL
METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO
SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE
PERFURAÇÃO 10, FUNCIONAMENTO
MANUAL.

BRW UNID 50 R$ 13,70

27

GRAMPEADOR, TRATAMENTO
SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL
METAL, TIPO MESA, TIPO MÉDIO,
APLICAÇÃO PAPEL

GRAMPLINE UNID 50 R$ 13,70

29
LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE,
QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA
75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210.

TILIBRA UNID 500 R$ 9,00

30

LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO
MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA
CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM BORRACHA
APAGADORA, MATERIAL CARGA
GRAFITE. CX C/ 12 DÚZIAS.

LEO&LEO CX 200 R$ 14,40

31

CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL
PLÁSTICO, TIPO PONTA
FLUORESCENTE, CORES VARIADAS. CX
C/12 UNIDS.

MASTERPRINT CX 20 R$ 14,40

34 PAPEL MARDEIRA BIGNARD FLS 100 R$ 0,60

35
PASTA TRANSPARENTE 2CM CORES
VARIADAS

ALAPAST UNID 15 R$ 2,10

36 PINCEL AZUL P/QUADRO ACRÍLICO GRAMPLINE UNID 20 R$ 2,00

37 PINCEL PRETO P/QUADRO ACRÍLICO GRAMPLINE UNID 20 R$ 2,00

38
PINCEL VERMELHO P/QUADRO
ACRÍLICO

GRAMPLINE UNID 20 R$ 2,00

39

RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL
PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50,
GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO
MATERIAL FLEXÍVEL.

DELLO UNID 25 R$ 1,50

40

PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA
285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR
AZUL, PRENDEDOR INTERNO
FERRAGEM REMOVÍVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
REVESTIDA DENTRO E FORA DE
PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO.

FRAMA UNID 100 R$ 9,70

42

ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT,
GRAMATURA 75, TIPO SACO COMUM,
COMPRIMENTO 350mm, COR AMARELA,
IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA
236mm.

SCRIT UNID 100 R$ 0,30

43

ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE,
GRAMATURA 75, TIPO CARTA,
COMPRIMENTO 229, COR BRANCA,
LARGURA 114, MODELO OFÍCIO
PADRÃO ECT.

SCRIT UNID 100 R$ 0,30

44

COLA, COMPOSIÇÃO À BASE DE
BORRACHA E SOLVENTE, COR CREME,
APLICAÇÃO ISOPOR, STYROFOAM,
ESPUMA DE POLIURETANO, LÂ DE VI,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MODIFICADO COM RESINAS
TACKFICANTES, SECAGEM RÁPIDA,
TIPO LÍQUIDO. VIDRO C/90G.

KOALA UNID 200 R$ 3,70

46
PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE
VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA
550, COR PALHA, COMPRIMENTO 730.

VWP FLS 500 R$ 1,40

49 ALMOFADA PARA CARIMBO RADEX UNID 50 R$ 3,54

50
TINTA PARA CARIMBO NAS CORES
PRETA E AZUL

RADEX UNID 100 R$ 3,55

53
EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO GANCHO
EM MARETIAL INOX COM PROTETOR EM
ACRÍLICO, TAMANHO MÉDIO

CARBRINK UNID 100 R$ 1,10

54 LIVRO DE PROTOCOLO TILIBRA UNID 100 R$ 6,20

55
PAPEL COM PAUTA (RESMA COM 500
FLS)

REPORT RESMA 100 R$ 19,60

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma,
Fone: (99) 3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 26
fevereiro de 2021

mailto:ccl@caxias.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0294/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP
OBJETO: formação de registro de preço para futura aquisição de materiais de expediente, consumo e permanente,
destinados à secretaria municipal de assistência e desenvolvimento social, destinados à Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 006/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
L.H.C. SOARES, CNPJ 10.513.552.0001-57, estabelecia na Rua Marechal Costa e
Silva, nº 736A, Bairro Castelo Branco, na cidade de Caxias estado do Maranhão,
CEP: 65.600-350, Fone/Fax: (99) 9 9985 6861 Email: lc.alimentacao@hotmail.com

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

EMPRESA DETENTORA COM PREÇOS REGISTRADOS:
L.H.C. SOARES, CNPJ 10.513.552.0001-57

Item Especificação Marca Unid Quant.
Valor Registrado R$

Unitário

09

CLIP, TRATAMENTO

SUPERFICIAL

NIQUELADO, TAMANHO

6/0, MATERIAL AÇO

CARBONO, FORMATO

PARALELO CX C/25

UNIDS.

ACC CX 100
R$ 2,19

18
PINCEL ATÔMICO,

MATERIAL PLÁSTICO,
TILIBRA CX 50

R$ 21,05

 TIPO PONTA NÁILON,

TIPO CARGA

DESCARTÁVEL, COR

TINTA PRETO,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS PONTA

ARREDONDADA. CX C/12

UNID.

33

PAPEL IMPRESSÃO,

MATERIAL CELULOSE

VEGETAL, TIPO A4,

GRAMATURA 75,

COMPRIMENTO 297,

APLICAÇÃO JATO TINTA,

COR BRANCA, LARGURA

210. CX C/10 RESMAS.

CHAMEX CX 150
R$ 190,00

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação
da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone: (99)
3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 04 de março de 2021.

mailto:ccl@caxias.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0294/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP
OBJETO: formação de registro de preço para futura aquisição de materiais de expediente, consumo e permanente, destinados à
secretaria municipal de assistência e desenvolvimento social, destinados à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 008/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:

MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA-EPP, CNPJ
05.883.342/0001-10, estabelecia na Rua São Benedito, nº 582, Centro, na cidade de Caxias,
Estado do Maranhão Fone/Fax: (99) 3521 4949 CEP: 65.600-270 E-mail: microdados-
financeiro@hotmail.com

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

EMPRESA DETENTORA COM PREÇOS REGISTRADOS:
MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA-EPP, CNPJ 05.883.342/0001-10

Item Especificação Marca Unid Quant.
Valor Registrado R$

Unitário

57

Microcomputador completo: Com

processador de no mínimo 4

(quatro) núcleos de 2.4 GHz ou

mais e pelo menos 6 MB de

cache, da geração atual; Memória

RAM de 8 GB; HD de 1.0 TB;

Placa de vídeo OFF-BOARD com

pelo menos 1GB de memória,

Drive DVD-RW; Leitor de Cartão;

placa de TV/FM com controle

remoto; Placa Mãe ON-BOARD;

Teclado USB Multimídia com

padrão de teclas Brasileiro,

Mouse Óptico com 3 Botões USB;

Caixa de Som; Fonte de 300W ou

superior; Monitor LED de 20” ou

mais; Sistema operacional

original e suíte office original com

manipulador avançado de

planilhas, texto e slides

instalados.)

MULTILASER/AOC PEÇA 20 R$ 2.700,00

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone: (99) 3521-3630,
no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 26 de fevereiro de 2021.

mailto:microdados-financeiro@hotmail.com
mailto:microdados-financeiro@hotmail.com
mailto:ccl@caxias.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0294/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP
OBJETO: formação de registro de preço para futura aquisição de materiais de expediente, consumo e permanente, destinados à
secretaria municipal de assistência e desenvolvimento social, destinados à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 007/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
E P MOURA LIMA, CNPJ 36.145.634/0001-80, estabelecia na Rua Seis, nº 120, Bairro Pedro
Patricio, na cidade de Timon, estado do Maranhão, CEP: 65.634-408, Fone/Fax: (99) 9 8492
5505 Email: suprimaxxsac@gmail.com

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

EMPRESA DETENTORA COM PREÇOS REGISTRADOS:
E P MOURA LIMA, CNPJ 36.145.634/0001-80

Item Especificação Marca Unid Quant.
Valor Registrado R$

Unitário

16

PINCEL ATÔMICO,
MATERIAL PLÁSTICO, TIPO
PONTA NÁILON, TIPO
CARGA DESCARTÁVEL, COR
TINTA AZUL,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PONTA
ARREDONDADA. CX C/12
UNID.

BIC CX 50 R$20,96

19
FITA ADESIVA, MATERIAL
CREPE, TIPO MONOFACE,

TARTAN UNID 200 R$3,70

 TIPO MONOFACE, LARGURA
19, COMPRIMENTO 50, COR
BEGE, APLICAÇÃO
MULTIUSO.

28

GRAMPO P/ GRAMPEADOR,
MATERIAL METAL,
TRATAMENTO SUPERFICIAL
NIQUELADO, TAMANHO 26/6.

ACC CX 50 R$2,00

32

PAPEL MANTEIGA,
MATERIAL CELULOSE
VEGETAL, GRAMATURA 40,
COMPRIMENTO 100,
LARGURA 70, COR BRANCA.

MD PAPÉIS FOLHAS 500 R$1,10

41
PILHA, TAMANHO PALITO,
TIPO COMUM, MODELO AAA.

PANASONIC UND 15 R$1,01

45
PAPEL DE SEDA (CORES
VARIADAS)

NOVA PRINT FOLHAS 500 R$0,25

48
PINCEL HIDRACOR (ESTOJO
C/12 UNID)

FABER CASTEL UND 200 R$3,65

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação
da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone: (99)
3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 05 de março de 2021.

mailto:ccl@caxias.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0294/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2020-SRP
OBJETO: formação de registro de preço para futura aquisição de materiais de expediente, consumo e permanente,
destinados à secretaria municipal de assistência e desenvolvimento social, destinados à Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 009/2021: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:

G SOARES DE CARVALHO EIRELI, CNPJ 28.766.496/0001-28, estabelecia na
Rua Climério Bento Gonçalves, nº 1298, PIO XII, na cidade de Teresina, Estado do
Piauí CEP: 64.019-400  Fone Fax: (86) 3305 5200, E-mail:
antarescomercioeserviço@gmail.com

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

EMPRESA DETENTORA COM PREÇOS REGISTRADOS:
G SOARES DE CARVALHO EIRELI, CNPJ 28.766.496/0001-28

Item Especificação Marca Unid Quant.
Valor Registrado R$

Unitário

47

PASTA ARQUIVO,
MATERIAL CARTOLINA,
TIPO SUSPENSA,
LARGURA 230, ALTURA
315, LOMBADA 35, COR
CASTANHA, PRENDEDOR
INTERNO TIPO MOLA.

FRAMA CX 200 R$ 44,44

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação
da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, Fone: (99)
3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 10 de março de 2021.

mailto:antarescomercioeserviço@gmail.com
mailto:ccl@caxias.ma.gov.br

Quinta-feira, 11 de Março de 2021

		2021-03-11T22:05:43-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156